
SMLOUVA
o přfležitostné osobní silniční dopravě

uzavřená svobodně a vážně, určitě a srozumitelně mezi následujícími smluvními stranami, a to:

1. objednatel:

MĚSTO CHOTĚBOŘ
se sídlem Trčkú z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
zastoupená starostou města Ing. Ondřejem Kozubem 
IČO; 00267538 
DIČ: a00267538
za objednavatele oprávněně jedná: Ing. Tomáš Škaryd, místostarosta
Tel.:
e-mall:
(dále jen "objednaterj

2. dopravce:

ARRIVA autobusy a.s.
se sídlem Na Ostrově 177,537 01 Chrudim
zastoupená předsedou správní rady Ing. Jindřichem Poláčkem
IČO: 25945408
DIČ: a699001947
KB Chrudim č.ú.:l
za dopravce oprávněně jedná Ing. Dagmar Málková, manažer obchodu
Tel.:
e-mail:
Zapsáno v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2136. 
(dále jen "dopravce")

Předmět smlouvyI.

1. Předmětem této smlouvy je závazek dopravce přepravovat účastníky přepravy a jejich věci do sjednaného 
místa řádně a včas a závazek objednatele, že on i účastníci přepravy splní sjednané a přepravním řádem 
stanovené podmínky (zákon č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů) a že zaplatí 
za uskutečněné přepravy. Příležitostná silniční přeprava osob bude realizována v rozsahu, termínech a 
určené trase tak, jak je uvedeno v bodě 3.

2. Pojem nepravidelná hromadná přeprava osob je synonymem termínu příležitostná osobní silniční doprava 
dle z. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.

3. Příležitostné přepravy budou dopravcem prováděny v úseku Chotěboř - Havlíčkův Brod - plavecký bazén 
a zpět - v termínech:
Rok 2023:
3.1.; 10,1.; 17.1.; 24.1.;31.1.;
4.4.; 11.4.; 18.4.; 25.4.;

7.2.; 14.2.; 21.2.; 28.2.;
2.5.; 9.5.; 16.5.; 23.5.; 30.5.;

7.3.; 14.3.; 21.3.; 28.3.;

3.10.; 10.10.; 17.10.; 24.10.;31.10.; 7.11.; 14.11.; 21.11.; 28.11.;
Přistavení 16:30 hodin zastávka č. 6 (před Penzionem BENE); zastavit na zastávce "Chotěboř, Havlíčkova". 
Předpokládaná doba čekání cca 2:15 hodin.

4. Přepravy budou zabezpečovány autobusy provozní oblastí ARRIVA autobusy a.s., Sokolohradská 629,
583 01 Chotěboř; kontakt paní Romana Pilařova: romana.DilarovaOarríva.cz : mobil 721 223 901

5.12.; 12.12.; 19.12.;

Cena za přepravu, platební podmínkyli.

1. Cena za každou na základě této smlouvy uskutečněnou přepravu bude stanovena podle smluvními 
stranami dohodnuté sazby za jeden kilometr 30,-Kč/km. Tato sazba za kilometr je počítána vždy dle



skutečně ujetých km do místa určení a zpět. Cena za čekání v místě určení 70,-Kč/za každou započatou 
čtvrthodinu.

2. Cena za uskutečněné přepravy bude účtována vždy za kalendářní měsíc. Kceně bude vyúčtována DPH 
v zákonné výší (21 %), příp. parkovné. Dopravce zašle fakturu objednateli v elektronické podobě na adresu 
fakturv@chotebor.cz do dvou dnů od vystavení. Objednatel je povinen uhradit fakturu za přepravy do 14 
dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na jeho adresu.

3. Úhradou se rozumí připsání vyfakturované částky na účet dopravce.
4. Pokud nebude faktura zaplacena ve lhůtě splatnosti, dojde k prodlení se splněním peněžitého závazku 

objednatele a objednatel je z tohoto titulu povinen zaplatit úrok z prodlení ze splatné a ve lhůtě splatností 
neuhrazené částky ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

5. Smluvní strany dohodly, že prodlení s úhradou faktury, a to po dobu delší než 14 dnů, anebo opakované, 
byť kratší, prodlení s úhradou faktury (když podle vůle stran opakováním je třetí případ) opravňuje 
dopravce odstoupit od smlouvy. Odstoupení musí být učiněno písemně a jeho účinky (zrušení smlouvy 
s účinky ex nunc) nastávají dnem, kdy bylo oznámení dopravce o odstoupení doručeno objednateli. 
Účinným odstoupením zanikne tato smlouva, nezaniknou však závazky objednatele uhradit dopravci 
veškeré peněžité závazky z této smlouvy pro něj vyplývající. Zaniknou i jakékoli závazky přeprav, a to vč. 
těch, které byly objednány samostatnou objednávkou. Dopravce není v tomto případě povinen je 
realizovat, a to bez jakýchkoli sankčních důsledků pro něj z toho plynoucích.

Účinnost smlouvy, závěrečná ustanoveníMi.

1. Tuto smlouvu schválila Rada města Chotěboř svým usnesením č. 64/4/RM/2022 ze dne 21.12.2022 
uzavírá se na dobu určitou, a to od 03.01.2023 do 19.12.2023.

2. Objednatel i dopravce mají právo písemně tuto smlouvu vypovědět kdykoli během její účinnosti, a to i bez 
udání důvodů. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce jednoho měsíce, která začne běžet 
od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi adresátovi.

3. I když nastanou účinky výpovědi, nezaniká právo dopravce na zaplacení přepravného čí dalších případných 
pohledávek za objednatelem. Vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami musí být provedeno do 
14 dnů po zániku smlouvy v důsledku účinné výpovědí.

4. Všechny změny a doplnění této smlouvy musí být vyhotoveny písemně ve formě datovaného a číslovaného 
dodatku.

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č.111/1994 Sb., 
o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy
a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní korporací 
a veřejným prostředkům a vztahuje se na ní zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prohlašují, že 
skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě nejsou obchodním tajemstvím a podpisem této smlouvy dávají 
souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve smlouvě obsažených pro účely uveřejnění smlouvy a metadat 
smlouvy v Registru smluv zřízeném podle zákona o registru smluv.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

8. Smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, jeden stejnopis je určen pro dopravce a 
jeden náleží objednateli. Smlouva nabývá platností dnem podpisu oprávněným zástupcem obou smluvních 
stran.

V Chrudimi dne:V Chotěboři dne: 21.12.2022
Ing. Ondřej 
Kozub

Digitálně podepsal 
Ing. Ondřej Kozub 
Datum: 2022.12J1 
17:17:08-KIVOO'

OIgniinépodfpwl 
Ing. Andhch Poláček 
0«tum: K22)2J2 
n.U:í7 *01W

Ing. Jindřich 
Poláček

Ing. Ondřej Kozub 
starosta města

Ing. Jindřich Poláček 
předseda správní rady


